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Slettebakken Menighets Barnehage AS 
Velkommen til Slettebakken Menighets Barnehage! 
Vår barnehage ligger sentralt til ca. 15 minutter fra Bergen sentrum, i kjellerlokalene til Slettebakken Kirke. Selv om barnehagen er nær byen, 
er vi likevel tett på vakker natur med Tveitevannet og fine skogsområder like i nærheten. 
Barnehagen ble åpnet i 1980, da som en korttidsbarnehage. Barnehagen eies og drives av Slettebakken Menighets Barnehage AS. Eiers 
oppgaver og ansvar etter barnehageloven §7 tillegges styret i aksjeselskapet. Barnehagens styremedlemmer velges fra Slettebakken 
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Menighetsråd. Personalet i barnehagen har et tett og godt samarbeid med barnehagens styre. Dette fremkommer spesielt på barnehagens 
styremøter, styremedlemmene har jevnlige møter med barnehagens styrer hvor praksis og drift av barnehagen diskuteres. Barnehagen skal 
drives i samsvar med gjeldende lover, forskrifter, retningslinjer, vedtekter og årsplan for barnehagen. 
Barnehagen er en enavdelings barnehage, med 22 barn i alderen 1-6 år. I barnehagens kjernetid deler vi noen dager barna inn i 
aldershomogene grupper. 
Grunnbemanningen i barnehagen består av pedagogisk leder i 100% stilling, en barnehagelærer i 65% stilling, to assistenter i 100% stilling og 
en assistent i 50% stilling. I tillegg kommer ekstra ressurser for barn med spesielle behov. 
Styrer har 50% administrativ stilling og de resterende 50% som pedagogisk leder sammen med barnegruppen. 
Åpningstiden er kl. 07.30 ς 16.30, mandag til fredag. 
Foreldrebetalingen fastsettes av Stortinget hvor det vedtas fastpris for barnehage. Det betales for 11 måneder pr. år. 
Barnehagen praktiserer utvidet kristen formålsparagraf. I praksis vil det si at vi i det daglige legger ekstra vekt på kristne verdier og det kristne 
budskapet. Vi synger for maten og hver fredag har vi samlingsstund med kristent innhold. De kristne samlingene gjennomfører vi av og til i 
kirkerommet. Her forteller vi fra barnebibelen, har temasamlinger, synger kristne barnesanger og salmer, og vi tenner lys. Vi får også jevnlig 
besøk av prestene eller menighetspedagogen som har samling med oss. Dette setter vi stor pris på da disse tilfører en annen dimensjon til våre 
samlingsstunder.  
 

Ønsker du å 
kontakte oss? 
Adresse: 
Vilhelm .ƧŜǊƪƴŜǎ ΨǾŜƛ 31 
5081 Bergen 
Telefon kontor: 
48 60 31 06 
Telefon barnehagen: 
45 05 31 06 
E-post: 
slettebakkenmenighetsbarnehage@gmail.com 

mailto:slettebakkenmenighetsbarnehage@gmail.com
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Årsplan for Slettebakken Menighets 

Barnehage 2019-2020 
Årsplan for Slettebakken Menighets Barnehage bygger på Lov om barnehager og Rammeplan for barnehagens innhold og oppgaver av 2017. I 
Rammeplanen kan vi lese om barnehagens formål, verdier og hva en barnehage skal inneholde, i tillegg skisseres syv fagområder som 
barnehagen er forpliktet til å jobbe med gjennom barnehageåret. Dette er de samme fagområdene barna møter igjen når de begynner på 
skolen. 
FAGOMRÅDENE: 
- Kommunikasjon, språk og tekst 
- Kropp, bevegelse, mat og helse 
- Kunst, kultur og kreativitet 
- Natur, miljø og teknologi 
- Antall, rom og form 
- Etikk, religion og filosofi 
- Nærmiljø og samfunn 
I barnehagen jobber vi tverrfaglig med alle fagområdene, et fagområde vil sjelden opptre alene.  
 
L ňǊ ƘŀǊ Ǿƛ ǾŀƭƎǘ άNatur og miljøέ ǎƻƳ ǘŜƳŀ. Her er det lett å tenke tverrfaglig, det kommer jo an på hvilke «briller» vi har på. Dette vil vi belyse 
med et eksempel fra praksis: Vi har i kristensamlingene i det siste snakket om alt som Gud har skapt. Denne tanken hadde et barn med seg på 
sopplukketur. Da spurte hun; Hvorfor skapte egentlig Gud Soppene? Et veldig godt spørsmål! Her er personalets oppgave å møte initiativet og 
møte barnets vitebegjær. Et slikt spørsmål åpner opp og skaper handlingsrom, en samling om sopp og soppens egenskaper kan være en 
vinkling (natur, miljø og teknologi). Å lage et eventyrlandskap med sopp av leire en annen vinkling (kunst, kultur og kreativitet) Og som i alle 
samspill spiller kommunikasjon og utvikling av dialogferdigheter en sentral rolle (kommunikasjon, språk og tekst). Det som kommer til uttrykk 
etter selve initiativet og hvordan barnet blir møtt, kan inspirere barna til aktivitet, bevegelses- og sanselek, kreative uttrykk, sang eller undring. 
Når vi jobber med prosjektarbeid flyter fagområdene over i hverandre noe som igjen skaper store rom for medvirkning, som eksempelet viser.  
I barnehagen jobber vi ikke med et isolert fagområde til fastsatt tid, men vi griper de øyeblikkene som oppstår i samspill med barna. Av og til 
kan en planlagt aktivitet med fokus på et eller flere fagområder utvikle seg i en annen retning. Et godt spørsmål fra et nysgjerrig barnesinn kan 
stake ut kursen mot noe helt annet enn det som opprinnelig var tenkt. Personalets rolle er å møte barnets initiativ og sammen videreutvikle 
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dette til en spennende læringssituasjon. I barnehagen vil vi legge tilrette for at barna får varierte opplevelser og impulser innenfor alle 
fagområdene og på den måten et rikt læringsutbytte. 
Årsplanen fungerer som en overordnet plan for hele året. Den konkretiserer mål og retningslinjer for hva hverdagen i barnehagen skal 
inneholde, den er et verktøy for personalet. For foreldre og andre samarbeidspartnere fungerer årsplanen som et informasjonsskriv om det 
pedagogiske tilbudet vi gir i barnehagen. 

        

Pedagogisk grunnsyn og barnehagens verdier 

Med pedagogisk grunnsyn menes den virkelighetsoppfatning, de kunnskaper, 
verdier og holdninger som ligger til grunn for den pedagogiske virksomheten. 
En liten barnehage med et stort hjerte; Lek, mestring, trygghet og undring 
EN LITEN BARNEHAGE: 
Det at barnehagen vår er liten er en sjeldenhet i dagens samfunn. Dette er 
sentralt i forhold til hvordan vi kan møte barna, følge dem opp og danne 
relasjoner med dem og deres familier. Vi anser oss som veldig heldige og håper dere 
foreldre også ser verdien i vårt lille, trygge samfunn. 
LEK: 
For oss er lek den mest betydningsfulle delen av barnas liv og en optimal 
læringsarena. I leken får barna mulighet til å utvikle seg både sosialt, språklig, 
kreativt og som individer. Derfor er det viktig for oss at alle barna i barnehagen 
får opparbeidet god lekekompetanse, at de har mulighet til å fordype seg i lek 
hver dag og at de kan dra nytte av lekens mange verdier. 
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MESTRING: 
Barna skal utvikle en trygghet på seg selv og egne evner. Det skal legges 
tilrette for at de opplever mestring i forskjellige type situasjoner og at de stadig har 
noe å strekke seg etter kunnskaps- og ferdighetsmessig. Opplevelsen av mestring er 
avgjørende for byggingen av barnas motivasjon, selvfølelse og individutvikling. 
TRYGGHET: 
Barna skal føle seg trygg på seg selv og andre. Barnehagen skal være et sted 
med rom for ulike personligheter og plass til alle. Barna skal kunne lære av 
hverandres likheter og forskjeller, føle trygghet i gruppen, trygghet i å ytre egne 
meninger og føle gleden av å være en del av fellesskapet. Dette er viktige 
forutsetninger for at barna skal få en begynnende forståelse for samfunnet og 
demokratiet vi alle er en del av. 

UNDRING: 

Med undring mener vi både læring og betraktninger av kristendommen og selve livet. Gjennom å undre seg, stoppe opp, ta seg tid, komme 
med innspill, kommunisere og spille videre på barnas initiativ og interesser er grunnlaget for læring nærmest utømmelig. 
Slettebakken Menighets Barnehage praktiserer utvidet formålsparagraf og de kristne 
verdiene respekt for menneskeverdet og naturen, nestekjærlighet, tilgivelse og 
likeverd er spesielt viktige for oss. 

VERDILÆRE: 
For at barnehagen skal drives i retning overnevnte verdier skal personalet: 
* Være tydelige rollemodeller i sitt arbeid med barna. Dette gjelder både moralsk, 
språklig, sosialt og som omsorgspersoner. Vi skal sette tydelige grenser, skape trygge 
rammer og vise at vi er verdt å etterlikne. I tillegg må vi vise omsorg og varme både for barna, hverandre og foreldrene. "Barna hører ikke hva 
du sier, men de ser hva du gjør"! Ved at vi er troverdig og tydelige, lærer barna å være det samme, og det skal alltid være samsvar mellom det 
du sier og det du gjør. 
* Være engasjert i sitt arbeide, sette barna i sentrum, inspirere dem til nysgjerrighet og lek, observere barna, se muligheter, være kreativ og ta 
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seg god tid i samspill med enkeltbarn og barnegruppen.  
* Se det enkelte barn, dets unike kvaliteter som person og sørge for at barnet ser det 
samme. I tillegg skal barna føle tilhørighet til gruppen, føle at de blir møtt, sett, hørt og inkludert hver dag. 
* HA HUMOR OG GLEDE I HVERDAGEN! 
* Være i faglig utvikling, reflektere sammen og konkretisere og utvikle sitt pedagogiske grunnsyn. 

           
 
Arbeidsmetoder og voksenrollen i 
barnehagen 
Vi er en liten personalgruppe som jobber tett sammen. Det er viktig for oss at vi "er på" når vi er sammen med barnegruppen. Dette krever at 
personalet har fokus på arbeidsoppgavene og på barnegruppen. Det er lite tid for oss til å diskutere praksis og planlegging når barnehagen er 
åpen og det er barn i barnehagen. Derfor gjennomfører vi personalmøte en kveld i måneden, i tillegg har pedagogene en time felles 
planleggingstid pr. uke. I slike møter reflekterer vi rundt vår praksis og planlegger veien videre. Planene våre bygger på det som har vært og det 
vi opplever engasjerer barnegruppen. Vi kan også legge vekt på emner vi opplever barnegruppen vil ha et godt utbytte av å jobbe mer med. 
Arbeidsmetodene våre er forankret i et barnesyn hvor vi ser barnet som et likeverdig subjekt, der barnet har alle muligheter boende i seg, og 
pedagogens rolle er å legge tilrette for mest mulig utvikling og progresjon. Personalets oppgave er å se hva det er mulig for barnet å mestre, 
først med litt støtte, så alene. For å få dette til må personalet være aktivt lyttende og tilstede i møte med barna. Personalet inviterer til dialog 
og dialogen bærer preg av gjensidighet, åpenhet og respekt for den andres ståsted og erfaringer. 
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I møte med de minste barna som kommuniserer med kropp, gester, mimikk og lyder må personalet forsøke å tone seg inn på barnet for å 
forstå barnets kommunikasjon. Å oppleve å bli sett, hørt, respektert, forstått og inkludert er noe alle barna i Slettebakken Menighets 
Barnehage skal erfare i møte med personalet i barnehagen. Dette handler om at barna skal utvikle et godt selvbilde og bli trygg i seg selv. 
Med et godt selvbilde kan barna mestre de utfordringene de møter og stadig søke nye mestringsrom med et perspektiv som sier; "Jeg klarer 
dette!" 
Barna i barnehagen er i alderen 1-6 år. Det sier seg selv at vi i denne gruppen finner mange ulike behov og ulike mestringsnivå. Vi er mye 
sammen i løpet av en dag og vi ser at små og store vinner på å være sammen. De små ser hva som er mulig i lek, kommunikasjon og aktivitet, 
de ser hva de kan strekke seg etter og de store lærer seg å hjelpe de små. Noen dager deler vi barnegruppen inn i aldershomogene grupper 
hvor vi spisser aktiviteten til aldersgruppen og mestringsnivået som finnes der. Det er viktig at alle barna, uansett alder og utviklingsnivå, finner 
utfordringer de har forutsetninger til å mestre. I gruppene blir barnas progresjon innenfor forskjellige emner tydeligere og personalet får viktig 
informasjon om hvordan vi skal legge tilrette for nye utfordringer. 
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Barnehagen som dannings- og læringsarena 
Kort fortalt handler danning om å bli til seg selv sammen med andre. Det handler om hvordan vi alle påvirker hverandre og utvikler oss i 
samspill. Gode danningsvilkår i barnehagen stiller krav til personalet. Personalet må være aktivt tilstede og engasjert i barnas lek og 
virksomhet. Barna kan trenge støtte og veiledning i samspill for at deres danningsprosesser skal være gode. Gjennom gode danningsprosesser 
lærer barna å håndtere livets mange nyanser. Vi ønsker at barna skal få kjenne på 
motgang og medgang, på mestring og at vi av og til må prøve en gang til. 
"Barnehagen skal støtte barna i å forholde seg prøvende og nysgjerrig til omverdenen og bidra til å legge grunnlag for modig, selvstendig og 
ansvarlig deltakelse i demokratiske fellesskap" Rammeplanen:2017 
I barnehagen lærer vi gjennom lek, hverdagssituasjoner, rutinesituasjoner og formelle- og uformelle læringssituasjoner. Vi legger tilrette for 
læring gjennom aktiviteter vi planlegger og gjennomfører, prosjekter vi jobber med, innkjøp av materialer og utforming av det fysiske miljø. 
Læring er ikke nødvendigvis lek, men i lek gjør barna seg nyttige erfaringer som danner grunnlag for læring. Det er mye barna skal lære, alt fra 
viktigheten av å vaske hendene etter et toalettbesøk, til gode strategier for å komme inn i lek og samspill. De skal lære å bruke verbalspråket 
når de ønsker å formidle noe og de skal lære en hel rekke ferdigheter. For oss er det viktig at alle læringssituasjoner skal være positive og 
lystbetont, med fokus på barnets utviklingsmuligheter, mestringsfølelse, selvfølelse og at det skal oppleves meningsfylt for barna. 
Barn er nysgjerrige og har et naturlig vitebegjær. For personalet er det viktig å gi næring til nysgjerrigheten og utforskertrangen, slik at barna 
blir glad i å lære. Personalet i Slettebakken Menighets Barnehage skal utfordre, oppmuntre, støtte og anerkjenne barnas lærelyst, nysgjerrighet 
og vitebegjær og på den måten bidra til et grunnlag for livslang læring. 
Av og til trenger barna bare litt støtte og hjelp før de mestrer. Personalet må være årvåken og gripe slike øyeblikk, slik at barna får den støtten 
de trenger når de trenger det. 
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Barns medvirkning i barnehagen 
Barnehageloven §3 Barns rett til medvirkning: 
έ Barn i barnehagen har rett til å gi uttrykk for sitt syn på barnehagens daglige virksomhet. Barn skal jevnlig få mulighet til aktiv deltakelse, 
planlegging og vurdering av barnehagens virksomhet. Barnets synspunkter skal tillegges vekt i samsvar med dets alder og modenhet" 
I barnehagen har barna rett til å medvirke, det vil si at deres stemmer skal bli hørt. Det er viktig å presisere at medvirkning og 
medbestemmelse ikke er det samme. Å medvirke betyr ikke at enkeltbarn alltid kan få viljen sin og bestemme. I barnehagen, som i livet ellers, 
trenger barna tydelige voksne og klare rammer. Det handler om at vi, små og store, skal fungere sammen med rammer som er til alles beste, 
ikke bare enkeltbarn. Barn trenger voksne omsorgspersoner som kan hjelpe dem å regulere følelser og uttrykk, voksne som er tydelige. Voksne 
som tar ansvar og som setter grenser for barnet på en positiv måte. Positive grenser er viktige for at barna skal få være barn. Grensesetting er 
et ansvar som ligger hos de voksne. Denne oppgaven er for stor til at barna skal og kan klare dette selv. 
I Slettebakken Menighets Barnehage får barna medvirke ved at deres kommunikative uttrykk fanges opp av personalet og inkluderes i 
barnehagens daglige praksis. Barnas perspektiver spiller en sentral rolle når planer skal skrives, gjennomføres og evalueres. I dette arbeidet tar 
personalet hensyn til barnas alder, funksjonsnivå, kjønn, sosiale, etniske og kulturelle bakgrunn. 
Vi skal tilrettelegge for at ulike individer, minoritetsspråklige barn og barn med nedsatt funksjonsevne skal møtes med respekt for at de er 
forskjellige. 
Et viktig mål for oss i Slettebakken Menighets Barnehage er at alle barna skal oppleve å bli inkludert, sett, hørt og tatt på alvor ut fra egne 
forutsettinger. For å oppnå dette må personalet: 
* Se hvert enkelt barn og gi det anerkjennelse for egne tanker og meninger, og være positiv til barnas uttrykk. 
* Observere hvert enkelt barn og følge opp barnas ulike interesser, uttrykk og møte deres behov. 
* Ta barnas innspill med i planlegging 
* Tilrettelegge for godt foreldresamarbeid, slik at vi har tilstrekkelig informasjon til å kunne møte barnet på en god måte 
* Alle barn og foreldre skal bli møtt hver morgen og ettermiddag 

* Ta utgangspunkt i barnas interesser når vi velger tema for prosjektarbeid 
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August  

Velkommen! 
Det er august og et helt nytt barnehageår er i gang! Velkommen til nye barn og foreldre, og velkommen tilbake til alle dere som har hatt 
sommerferie. 
Ny i barnehagen 
De første ukene i august senker vi skuldrene og har mindre på planen enn ellers i året. De første ukene skal vi nemlig finne ut hva barnehagen 
er og skal være i år. Nye barn og familier skal bli kjent med barnehagen for første gang og "veteranene" skal bli kjent på nytt. Barnehagen er jo 
annerledes enn den var før sommeren. άOle Brummeneέ har begynt på skolen og alle barna i barnehagen skal finne sin plass i nye grupper. For 
barn er det godt å ta inn verden i små doser, litt om gangen og utvide når de er moden for flere impulser, så på barnas premisser tar vi oss god 
tid. 
Det kan være en god investering at barna ikke har for lange dager når de begynner i barnehagen. Det er så mange inntrykk og behovet for hvile 
kan være større enn det barnet normalt trenger. 
Det er ofte mye følelser knyttet til oppstart. Det kan være utfordrende å overlate den daglige omsorgen for barnet ditt til noen andre. Det er 
mye å forholde seg til, både for små og store. Et nytt miljø å bli trygg i, nye voksne omsorgspersoner og mange nye barn å bli kjent med. Det 
kan ta tid før barnet er trygg i sin nye hverdagsramme. 
Vi i barnehagen er opptatt av at barna skal få en solid start på sin barnehagekarriere og førsteinntrykket legger grunnlaget for barnas trivsel. Et 
tett og godt samarbeid med barnas foreldre er nøkkelen til en best mulig start, og det blir best når vi spiller på lag. Derfor sender barnehagen 
ut et skriv hvor foreldre noterer viktig informasjon om barnet som vi trenger før barnet begynner i barnehagen. Nye foreldre inviteres også til 
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foreldremøtet før sommeren, her blir de litt kjent med personalet, de andre foreldrene og får informasjon om barnehagens praksis. Det er 
også mulig å få en samtale i forkant om dette er ønskelig.  
I tilvenningsperioden er det viktig å etablere gode rutiner som gjør hverdagen trygg og forutsigbar for barnet. 
Kommuniser med barnet at du går, si tydelig "hadet" og fortell at barnet skal bli hentet senere samme dag. Av og til reagerer barna med gråt, 
andre ganger ikke. Noen trenger mye tid, andre går inn i barnehagen med den største selvfølgelighet. Barn er forskjellige og må møtes som det 
unike individet det er. Personalet i barnehagen er oppmerksom på barnas reaksjoner og prøver å hjelpe og støtte barnet i sin prosess. Vi 
avleder ikke, følelsene er jo der selv om barnet vender blikket mot noe annet. Vi prøver heller å hjelpe barnet å bearbeide inntrykkene og 
følelsene det kjenner på. Etter hvert som dagene går vil barnet kjenne igjen en forutsigbarhet i dagsrytmen: άJeg kommer til barnehagen-
frokost-lek-samling-lunsj-utelek-frukt og der kommer mamma eller pappa!έ Når barnet har funnet trygghet i rutinene og knyttet seg til en 
voksen omsorgsperson i barnehagen, går det lettere. Da våkner lekelysten, nysgjerrigheten og kapasiteten til å danne vennskapsrelasjoner. Da 
blir det gøy! 
Vi gleder oss til et nytt og spennende barnehageår! 

                

 
September 
Antall, rom og form 
"Fagområdet omfatter lekende og undersøkende arbeid med sammenlikning, sortering, plassering, orientering, visualisering, former, mønstre, 
tall, telling og måling. Det handler også om å stille spørsmål, resonnere, argumentere og søke løsninger". Rammeplan:2017 
 
Personalet sin rolle er helt avgjørende i arbeid med dette fagområdet. Det er vår oppgave å vekke barnas nysgjerrighet for matematikk i 
hverdagen, legge tilrette gjennom materiell og aktiviteter og bruke matematiske begrep som en naturlig del av dagligtalen. Vi må gripe de 
situasjonene som oppstår i barnas lek, stille spørsmål, samtale og sammen finne løsninger på ulike utfordringer. 
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I hverdagsaktiviteter som av- og påkledning, borddekking og matlaging er det mulighet for å øve på former, mengder, masse, parkoblinger, 
telling, lokalisering, antall og størrelser m.m. Det aller viktigste er at "arbeidet" skal være lystbetont, barna skal føle mestring og støttes etter 
individuelle behov. Undringen kommer til uttrykk i lek og dialog, både mellom barn og mellom personalet og barna.  
hƳ Ŝƴ ǘŀǊ Ǉň ǎŜƎ άŀƴǘŀƭƭΣ ǊƻƳ ƻƎ ŦƻǊƳ ōǊƛƭƭŜƴŜέ ŜǊ ŘŜǘ ƭŜǘǘ ň ŦƛƴƴŜ ŜƪǎŜƳǇƭŜǊ ŦǊŀ ŘŜǘǘŜ ŦŀƎƻƳǊňŘŜǘ ƛ ǾňǊ praksis;  
* Vi har kalendersamling hver dag med fokus på dager, dato, måned, år. Vi teller dagene og legger tilrette for at barna skal få en begynnende 
forståelse for årets oppbygging og årstidene.  
* I lek og kommunikasjon har vi fokus på begreper, sortering og sammenlikning. 
* Barna bedriver konstruksjonslek med klosser, smålego, togbane og i sandkassen. 
* Barna er med når vi skrur møbler og bygger til barnehagens fysiske miljø. Her har vi fokus på å jobbe ut fra en tegning, størrelser, 
utstyr/materiell, plassering og benevning.  
* Når vi rydder trener vi på orientering, romforståelse og sortering. 
* Vi spiller terningspill, lotto, domino og legger puslespill. 
* Vi bruker sanger og regler der telling er tema. 
* Tall og former synliggjøres i barnehagen. 
 

                  
 
 
Kunst, Kultur og Kreativitet 
Fagområdet som omhandler kunst, kultur og kreativitet er lett gjenkjennelig i 
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barnehagen. Vi begynner og avslutter dagene våre med rolige aktiviteter som 
tegning, veving, forming med plastelina, klipping, perling, lesing eller pusling. 
Det er godt å få tid til å sitte i en rolig ramme og jobbe konsentrert med et lite 
prosjekt hvor barnas kreativitet og fantasi får fritt spillerom. Når vi deler 
barnegruppen i aldershomogene grupper er det en unik mulighet til å kunne 
legge tilrette for at barna i gruppen skal få uttrykke seg estetisk. I en slik 
gruppe kan aktiviteten spisses inn på barnas potensielle mestringsnivå, de kan få 
utfordringer de har forutsetninger til å mestre og vi kan skape noe sammen! 
Dette bidrar til å styrke barnas relasjonskompetanse, de får oppleve mestring 
og det styrker fellesskapsfølelsen. 
Av og til tar vi kunstfagene med ut i naturen, et staffeli på lekeplassen, «landart» 
i skogen eller lek med naturmaterialer, med denne barnegruppen er alt mulig! 

I tillegg jobber vi med kunst, kultur og kreativitet på følgende måte: 
* Vi legger tilrette for at barna skal få uttrykke seg estetisk, både i forhold til 
organisering, tema og valg av materiale. 
* Vi tar barnas kulturelle uttrykksmåter på alvor og møter dem der de er. Vi vil 
vise forståelse, respekt og anerkjenne barnas mange forskjellige uttrykk. Det 
finnes ingen fasitsvar i arbeid med estetikk og uttrykk. 
* Vi har daglige samlinger hvor sang, drama, visuelle uttrykk og litteratur kan 
inspirere barnas uttrykksformer. 
* Det skal være rom for barnas egen kulturskaping i Slettebakken Menighets 
barnehage. 
* Vi tar jevnlig barna med på ulike kulturtilbud. 
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Oktober Barnehagens samarbeidspartnere 
Barnehagen vår har flere samarbeidspartnere som på forskjellig måte og i 
ulik grad er en del av vår praksis. 
Tveitevannet Barnehage 
Vårt samarbeid med Tveitevannet Barnehage har dype røtter. Samarbeidet 
går helt tilbake til den tiden de var naboene våre her i kirkebygget. De drev 
fulltidsbarnehage i kirkens ungdomslokaler, mens vår barnehage på den 
tiden kun var korttidsbarnehage, drevet i samme lokaler som nå. 
Hvert år har vi flere arrangementer vi samarbeider om og der barnehagene 
møtes.  
Vi har julefest, karneval og sommerfest sammen. Hver mandag treffes vi 
i tennishallen og har gym, førskolebarna i begge barnehagene har felles månedlige utflukter. 
I tillegg til dette opptrer vi sammen på eldresenteret ved flere anledninger.  
Samarbeidet gagner både barna og de voksne. Vi er begge små barnehager 
og ved å treffes jevnlig kan barna få sosial trening, etablere vennskap, 
treffe flere jevnaldrende og møte nye voksenpersoner med andre 
fremtoninger enn de er vant til. Personalet i begge barnehagene utveksler 
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opplevelser og pedagogiske erfaringer med hverandre, holder felles kurs og 
møter og møtes sosialt. 
Slettebakken Menighets Eldresenter 
Vi opptrer med sang på eldresenteret flere ganger hvert år, både i 
forbindelse med 17. mai, Luciadagen og ellers. De siste årene har vi også 
deltatt på arrangementer sammen, som for eksempel grilling, lek og sang ved Tveitevannet på friluftslivets dag. Samarbeidet beriker både 
barna- og de eldres hverdag, vi blir bedre kjent med nærmiljøet og naboene våre. 
 

 
 
 
Overgang barnehage-skole 
άBarnehagen skal i samarbeid med foreldre og skolen legge tilrette for at barna kan få en trygg og god overgang fra barnehage til skole og 
eventuelt skolefritidsordning.έ 
«Barnehagen skal bidra til at barna kan avslutte barnehagetiden på en god måte og møte skolen med nysgjerrighet og tro på egne evner.» 
Rammeplan: 2017 
 

Vi i barnehagen skal sørge for at barna har med seg erfaringer, 
kunnskaper og ferdigheter som et godt grunnlag for skolestart. Vi skal 

De siste to årene har vi markert 
friluftslivets dag sammen med beboerne 
på Slettebakken Menighets Eldresenter. 
Nå i høst ble det anledning til å bevege 
seg litt da en av de frivillige på 
eldresenteret fant frem trekkspillet og 

spilte opp til dans   
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legge tilrette for at avskjeden med barnehagen skjer på en god og positiv 
måte og at barna føler at det er en sammenheng mellom barnehagen og 
skole. 
Mål for overgang barnehage-skole 
* Barna skal få en god overgang fra barnehagen til skole. 
* Barnehagen skal bidra til et helhetlig læringsbegrep. 
* Ha et godt samarbeid mellom barnehage og skole. 
* Ha et godt foreldresamarbeid om overgangen med egne overgangssamtaler før barnet slutter i barnehagen.  
* Barnehagen har egen førskolegruppe, som gjør det spesielt å være førskolebarn.   
I førskolegruppen tar vi opp relevante tema som matematikk, begynnende 
lese- og skriveopplæring, trafikk og brannvern, helse, hygiene, 
selvstendighet, sosial kompetanse og vennskap. I samarbeid med 
Tveitevannet Barnehage har vi også førskoleturer en gang i måneden; 
7-fjellsturer, museumsbesøk, teater, tur til akvariet, matlaging på Leirstedet osv. 
 
I barnehagen har vi særlig fokus på selvstendighetstrening for 
førskolebarna. De skal snart videre til skolen der de må klare mer selv. I 
barnehagen har vi anledning til å øve på det barna skal mestre selv i 
skolen, i en trygg ramme med trygge voksne støttespillere. 
Mål for førskolebarna: 
* At de skal mestre å skrive sitt eget navn før skolestart 
* Mestre å kle av og på seg selv 
* Være selvstendig på toalettet 
 




